
 

   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
 

  Ž U P A N 
 
KLASA: 810-03/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-02-15-2 
Krapina, 25. studeni 2015. 
 
                                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
         
PREDMET: Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina za 2016.g.  
 
 
             Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije”  broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 - pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije dana 25. studenog 2015. godine  d o n o s i  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja Stanice Krapina za 2016.g. 
 

2) Prijedlog programa iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestitelja pod točkom 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Petra 
Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće i zajedničke poslove. 

 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                  UPRAVNI ODJEL  
ZA OPĆE I ZAJEDNIČKE POSLOVE 
KLASA: 810-03/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-11-15-2 
Krapina, 25. studenog 2015. 
                          
 
                                                                                                    Ž U P A N  
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                                                                                                 
 
PREDMET:   Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske     
                         službe spašavanja Stanice Krapina za 2016. godinu, nacrt prijedloga  
                         - dostavlja se  
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 18. stavak 3. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“, broj 79/06. i 110/15., dalje u tekstu: Zakon) i članak 17. stavak 1. alineja 
21. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 
broj 13/01.,  5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:    Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Župan  
      
IZVJESTITELJICA: Petra Vrančić Lež, pročelnica Upravnog odjela za opće 
                                      i zajedničke  poslove  
 
OBRAZLOŽENJE:   

Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, stručna, humanitarna, neprofitna 
udruga koja obavlja djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku, a u koju se udružuju stanice 
Hrvatske gorske službe spašavanja s područja Republike Hrvatske. 
21. listopada 2015. godine, na snagu je stupio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 110/15.).  
Odredbama istog propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave donosi program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica Hrvatske gorske 
službe spašavanja. 

Člankom 4. stavkom 2. Zakona propisano je da se na područjima jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave osnivaju stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na 
temelju zajednički utvrđenog interesa između jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i Hrvatske gorske službe spašavanja te je između Krapinsko-zagorske županije i 
Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina, dana 11. studenog 2013. godine 



 2

zaključen Sporazum o zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanice Krapina na prostoru Krapinsko-zagorske županije. 

Sporazumom se je Krapinsko-zagorska županija obvezala sufinancirati troškove 
pripravnosti i održavanja spremnosti te redovite djelatnosti Stanice Krapina, sukladno 
Programu aktivnosti koji je Stanica Krapina obvezna dostaviti Krapinsko-zagorskoj županiji.  

Sporazumom je predviđena i obveza redovitog izvještavanja o realizaciji programa te 
podnošenja izvještaja o utrošenim sredstvima te je Stanica Krapina iste obveze i izvršavala. 
Odredba o obvezi podnošenja godišnjeg izvješća o izvršenju programa i projekata te utrošku 
sredstava jedinicama koje sufinanciraju rad stanica Hrvatske gorske službe spašavanja, 
stupanjem na snagu spomenutog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja uvrštena je u tekst Zakona (članak 18. stavak 3.) te je za isto 
propisan i rok od 60 dana od dana isteka poslovne godine.  

Člankom 26. Zakona propisano da se na sve odnose koji nisu njime uređeni 
primjenjuju odredbe Zakona o udrugama, a kako je člankom 33. stavkom 2. Zakona o 
udrugama („Narodne novine“, broj 74/14.) propisano da se kriteriji, mjerila i postupci 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 
propisuju uredbom, na doznačivanje sredstava Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja Stanici 
Krapina primjenjuju se odredbe Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“, broj 26/15.). Istima je propisano da davatelj financijskih sredstava, u slučaju kada se 
financijska sredstva dodjeljuju bez objavljivanja javnog natječaja, s udrugom kao korisnikom 
financijskih sredstava sklapa ugovor o izravnoj dodjeli sredstava. 

 
Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Programa javnih potreba za obavljanje 

djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina za 2016. godinu, u tekstu kako 
je priloženo. 

 
                      

 
              
 PROČELNICA 
        Petra Vrančić Lež  
 

 
 
PRILOG: 
 
1. Nacrt prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske                       

službe spašavanja Stanice Krapina za 2016. godinu, 
2. Prijedlog zaključka župana. 

 
 
 

 
 
 
 
 

  
 
  
  



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA:810-03/15-01/04 
URBROJ: 2140/01-01-15-03 
Krapina, __ . prosinca 2015. 
 
 
               Temeljem članka 18. stavka 3. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“, broj 79/06. i 110/15.) i članka 17. stavka 1. alineje 21. Statuta Krapinsko-
zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na  16. sjednici održanoj dana ___. prosinca 2015. godine donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 
 HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA STANICE KRAPINA 

 ZA 2016. GODINU 
 

I. 
 

    Ovim Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Krapina za 2016. godinu (dalje u tekstu: Program) utvrđuju se javne 
potrebe Krapinsko-zagorske županije u 2016. godini, koje se odnose na djelatnost koju 
obavlja Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina, u skladu sa Sporazumom o 
zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina na 
prostoru Krapinsko-zagorske županije, KLASA: 810-03/12-01/04, URBROJ: 2140/01-13-13-
4 od dana 11. studenog 2013. godine. 
 
 

II. 
 
 Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja Stanici Krapina, na ime zajedničkog interesa i 
za ispunjavanje javnih potreba koje se utvrđuju ovim programom, iz Proračuna Krapinsko-
zagorske županije, u 2016. godini doznačiti će se 36.000 kuna, pod uvjetima i dinamikom 
koja će se utvrditi ugovorom o izravnoj dodjeli sredstava.  
 
 

III. 
 

     Javne potrebe za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice 
Krapina za 2016. godinu obuhvaćaju aktivnosti redovite djelatnosti Stanice Krapina koje se 
odnose na organiziranje, unapređenje i obavljanje djelatnosti spašavanja i zaštite ljudskih 
života u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim izvanrednim okolnostima. 



2 
 

 
 

 
IV.  

 
                Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 

V. 
 
 Ovaj Program primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine. 
 
 
 
 
                                                                                                 PREDSJEDNICA  
            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
 
                        Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće i zajedničke poslove, 
2. Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Krapina, 

Vladimira Nazora 56, Zlatar Bistrica, 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu,            
4. Za zbirku isprava,  
5. Za prilog zapisniku,  
6. Pismohrana. 
 
 


	1. gorska služba, zaključak ž
	2. Obrazloženje, PJPHGSS
	3. GS, Program javnih potreba

